[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 220/2022 - 09/05/2022 12:00

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 220/2022
DATA 09/05/2022
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	    Nº 20/2022

	LIDO/APROVADO NA  SESSÃO ORDINÁRIA  DO DIA 10/05/2022

	Vereadora Adriana Nabhan

Requer o envio a esta Casa de Leis cópia do Contrato da Empresa ZAP – empresa esta que presta serviços de Limpeza Pública Municipal, bem como das seguintes informações:

 e após os serviços executados?

	2) há acompanhamento dos padrões de qualidade dos serviços executados a fim de, certificar que foi reestabelecida a  situação anterior?” Solicito que seja enviada a esta Casa de Leis, informações e cópia do Contrato da Empresa ZAP – empresa esta que presta serviços de natureza Limpeza Pública Municipal.

3) Existe alguma forma de controle e fiscalização desta Secretaria ante e após os serviços executados?

4) Esta Secretaria cobra e acompanha os padrões de qualidade dos serviços executados, a fim de, certificar que foi reestabelecida a situação anterior?

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres Pares. O presente Requerimento se justifica haja vista a necessidade de que seja enviada cópia deste Contrato de prestação de serviços de Limpeza, para que possamos exigir e cobrar a boa qualidade de serviço ofertado a População Coxinense.  Diariamente recebemos reivindicações de populares que requisitam serviço de limpeza das vias públicas, e como fiscalizadores e representantes da população precisamos saber se o contrato está sendo executado e quais os serviços que são ofertados. Já que os serviços geram gastos aos cofres públicos e quem paga os serviços é o povo.
Desta forma solicitamos o apoio e a aprovação do presente requerimento ante o relevante interesse público envolvido.
Sala das sessões.,  9  de maio de 2022.

Verª. Adriana Nabhan
Autora

_1216009571.unknown